
県内

県外

県内

県外

国公立大学（過去５年間）

推薦 一般 推薦 一般 推薦 一般 推薦 一般 推薦 一般

2 3 2 4 0 1 2 3 0 3

1 13 2 15 6 9 6 7 4 13

2 2 2 4 0 2 1 3 1 3

2 5 0 3 0 7 1 1 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

8 2 10 5 2 9 5 10 3 8

0 1 0 0 1 0 1 2 0 1

※名桜大学（総合、推薦、一般）　　※県立看護大学(一般)　　県立芸術大学(一般)

宇都宮大学

長崎大学

山口東京理科大学

北九州市立(3)

島根県立大学

琉球大学 41 47 37 42

県外国公立大学 5 6 4 6

名桜大学 7 5 9 11

沖縄国際大学 91 97

過去５年間の進路合格状況　［延べ人数］

令和５年度は3月31日現在
大学・短期大学部 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度

沖縄県立芸術大学 1 2 1 2

沖縄県立看護大学 1 0 2 1

92 89

国公立大学小計 55 60 53 62

沖縄キリスト教学院大学 1 10 8 3

沖縄大学 26 18 30 23

私立大学小計 213 191 181 196

県外私立大学 95 66 51 81

沖縄キリスト教短期大学 6 5 4 2

大学合計 268 251 234 258

県外私立短期大学 8 7 1 2

沖縄女子短期大学 15 5 9 8

沖縄職業能力開発大学校 2 5 1 0

短期大学　合計 29 17 14 12

沖縄県立農業大学校 1 0 0 0

職業訓練校 0 1 0 0

10

就職
6 8 3 2

4 1

専修・各種学校
84 96 56 55

23 16 23

合　計 422 395 337 339

0 0

留学・その他 5 0 6 2

＊令和3年度より１クラス減の9クラスとなっています。

琉
球
大
学

学部
令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度

人文社会学部

国際地域創造学部

令和５年度

40

県
外

国公立大学

千葉大学 長崎大学(２)

教育学部

理学部

医学部

工学部

農学部

合計

北九州市立大学 茨城大学

高崎経済大学 愛媛大学

広島大学 横浜国立大学 茨城大学 長崎大学

41 47 37 42

島 根 県 立 大 学

高知工科大学 信州大学 北九州市立(1) 北九州市立(2)

埼玉県立大学 愛知県立大学 高 知 工 科 大 学

59

96

25

10

76

207

令和５年度

40

5

0

7

7

1

373

0

0

74

10

6

0

266

4

7

4

15

1


