

過去5年間の進路合格状況 [延べ人数]

令和5年度は3月31日現在

大学・短期大学部		令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度
琉球大学		41	47	37	42	40
沖縄県立看護大学		1	0	2	1	5
沖縄県立芸術大学		1	2	1	2	0
名桜大学		7	5	9	11	7
県外公立大学		5	6	4	6	7
国公立大学小計		55	60	53	62	59
沖縄国際大学		91	97	92	89	96
沖縄大学		26	18	30	23	25
沖縄キリスト教学院大学		1	10	8	3	10
県外私立大学		95	66	51	81	76
私立大学小計		213	191	181	196	207
大学合計		268	251	234	258	266
沖縄キリスト教短期大学		6	5	4	2	4
沖縄女子短期大学		15	5	9	8	7
県外私立短期大学		8	7	1	2	4
短期大学 合計		29	17	14	12	15
沖縄職業能力開発大学校		2	5	1	0	1
職業訓練校		0	1	0	0	0
沖縄県立農業大学校		1	0	0	0	0
専修・各種学校	県内	84	96	56	55	74
	県外	23	16	23	10	10
就職	県内	6	8	3	2	6
	県外	4	1	0	0	0
留学・その他		5	0	6	2	1
合 計		422	395	337	339	373

* 令和3年度より1クラス減の9クラスとなっています。

国公立大学(過去5年間)

琉球大学	学部	令和元年度		令和2年度		令和3年度		令和4年度		令和5年度	
		推薦	一般	推薦	一般	推薦	一般	推薦	一般	推薦	一般
人文社会学部		2	3	2	4	0	1	2	3	0	3
国際地域創造学部		1	13	2	15	6	9	6	7	4	13
教育学部		2	2	2	4	0	2	1	3	1	3
理学部		2	5	0	3	0	7	1	1	0	2
医学部		0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
工学部		8	2	10	5	2	9	5	10	3	8
農学部		0	1	0	0	1	0	1	2	0	1
合計		41		47		37		42		40	
県外	国公立大学	千葉大学	長崎大学(2)	高崎経済大学	愛媛大学	宇都宮大学					
		広島大学	横浜国立大学	茨城大学	長崎大学	長崎大学					
		高知工科大学	信州大学	北九州市立(1)	北九州市立(2)	山口東京理科大学					
		埼玉県立大学	愛知県立大学		高知工科大学	北九州市立(3)					
		北九州市立大学	茨城大学		島根県立大学	島根県立大学					

※名桜大学(総合、推薦、一般) ※県立看護大学(一般) 県立芸術大学(一般)